Ministerium fiir Wissenschaft und Gesundheit, Mainz

(Behorde - transparenzpflichtige Stelle)

Zuwendungen ab 1.000 EUR (Ubersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG)

2024

(Zuwendungsjahr)

Einzelplan-

: - . . ) Datum der R 1 Hohe der

l;eer::é)f:: Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfanger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung

EP 15/ HIS Institut fir ) .

MWG MWG 1502 | 68629 | 21.02.2024 Hochschulentwicklung | 93.960,63 € |Grundfinanzierung

Ep 15/ Deutsches Zentrum fur Hochschul

MWG MWG 1502 | 686 28 | 22.02.2024 |und Wissenschaftsforschung | 149.194,60 € |Grundfinanzierung

GmbH

EP 15/ ) .

MWG MWG 1502 | 68525 | 21.02.2024 |Cusanus-Gesellschaft | 100.000,00 € |Grundfinanzierung

I?\/IP\A}(SBI MWG 1502 | 68542 | 06.05.2024 |Union der Akademien P 865.500,00 € |Durchfiihrung des Akademienprogramms 2024
EP 15/ MWG 1502 | 68543 | 18.07.2024 |Akademie der Wissenschaften | 1.817.200,00 € |\NStitutionelle Forderung der Akademie der
MWG Wissenschaften und Literatur

EP 15/ MWG 1502 | 68544 | 18.07.2024 |Union der Akademien | 36.542,00 € |Geschaftsstelle der Union 2024

MWG




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
l;e;r:slzrrlt/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
EP 15/ Bundesministerium fur Bildun Zuweisung des Landes zur Forderung des
MWG 1502 | 68503 | 11.09.2024 g P 163.300,00 € [Deutschen Zentrums flr Herz-Kreislauf-Forschung
MWG und Forschung
e.V. (DZHK)
EP 15/ Deutsches Finanzierung des Mainzer Standortes des
MWG 1502 | 68503 | 25.11.2024 P 52.565,41 € |Deutschen Konsortiums fiir Translationale
MWG Krebsforschungszentrum (DKFZ)
Krebsforschung (DKTK)
EP 15/ . . " . .
MWG MWG 1512 | 68505 | 04.06.2024 [Institut fir Rechtspolitik e.V. | 210.000,00 € |Grundfinanzierung
EP 15/ MWG 1512 | 68504 | 14.02.2004 |MSUtutfUr Molekulare Biologie P 7.579.631,64 € |Betriebskosten des Geschéftsjahres 2023
MWG gGmbH
. . Férderung von Mafl3nahmen zur Kommunikation der
EP 15/ MWG 1512 | 68303 | 09.04.2024 Vqrstandvorsnzender der Mainzer P 18.000,00 € |Themenjahre der Mainzer Wissenschaftsallianz e.V.
MWG Wissenschaftsallianz e.V. N
fur das Jahr 2024
EP 15/ Leibniz-Institut fur Projekt ,, HydroBear - Load-bearing type-V hydrogen
MWG MWG 1512 168503 | 17.04.2024 Verbundwerkstoffe GmbH P 869.706,00 € pressure tanks*
. —_—— Projekt , GESFOR — Vorlaufforschung fiir innovative
EP 15/ Leibniz-Institut fur
MWG MWG 1512 | 68503 | 18.06.2024 Verbundwerkstoffe GmbH P 205.774,00 € |Implantate und Orthesen aus

Faserverbundwerkstoffen”




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
l;e;r:slzrrlt/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
Projekt "Investitionsférderung im Rahmen der
EP 15/ Leibniz-Institut fir Psychologie Einrichtung der Junior Professuren fiir (1) Science
MWG MWG 1512 168503 | 20.06.2024 (ZPID) P 87.890,00 € Acceptance, () Psychological Metascience und (l11)
Big Data in Psychology"
Lo T Projekt "Ertlichtigung der IT- Infrastruktur
EP 15/ MWG 1512 | 68503 | 18.07.2024 LEIb.mZ Institut fr P 500.000,00 € |(Forschungs-datenmanagement, Forschungs-
MWG Resilienzforschung (LIR) gGmbH ) ) o
informationssystem, IT-Security)
EP 15/ Institut f. Biotechnologie u. - .
MWG MWG 1512 | 68505 | 06.09.2024 Wirkstoff Forschung gGmbH | 730.000,00 € |[Institutionelle Férderung 2024
P . Projekt ,Attraktivitatssteigerung: Aufwertung des
EP 15/ MWG 1512 | 89401 | 09.09.2024 [-EIPMIZInStitut fur Europdische P 29.069,00 € |Stipendien - und Gésteprogramms durch
MWG Geschichte (IEG) . . - .
Modernisierung der technischen Basisinfrastruktur
Projekt ,DIGItal CHEMistry: Chemische
Ep 15/ Prozessuntersuchungen zur Entwicklung und
MWG MWG 1512 | 68503 | 11.09.2024 |Fraunhofer Gesellschaft Miinchen P 599.511,24 € |Validierung eines Re- aktormodells zur Vorhersage
und Optimierung der Synthesen von reaktiven In-
termediaten - DIGICHEM*
Projekt ,Rekrutierung von Frau Dr. Iryna Savych auf
EP 15/ . die Stelle der Bereichsleitung Chemie am
MWG MWG 1512 [ 89401 | 02.10.2024 |Fraunhofer Gesellschaft Miinchen P 169.604,40 € Eraunhofer-Institut fiir Mikrotechnik und
Mikrosysteme IMM in Mainz - TOPCHEM*
EP 15/ Leibniz-Zentrum fur Arch&ologie Ersatzbeschaffung einer 2D-Réntgenanlage fir
MWG MWG 1512 | 68503 | 21.10.2024 (LEIZA) P 242.760,00 € archaologische Zwecke




Einzelplan-

bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel | Titel gj\;ﬁﬁggﬁ; Zuwendungsempfanger Zuwendungsart* ZLT\SQI’?d?J?’]rg Zweck der Zuwendung
Ressort
Projekt ,Al4Nof1, Entwicklung personalisierter, Kl-
gestutzter Lebensstilinterventionen zur
EP 15/ Deutsches Forschungszentrum fir Verbesserung des Behandlungserfolgs und der
MWG MWG 1512 168503 | 12.11.2024 Kunstliche Intelligenz GmbH P 925.317,92€ Lebensqualitat von Patienten mit chronischen
Krankheiten, mit Erprobung des Konzepts flr das
Reizdarmsyndrom*
EP 15/ »~Smart-Form — Smarte, Kl-gestltzte
MWG MWG 1512 | 68503 | 25.10.2024 |Fraunhofer Gesellschaft Miinchen P 1.303.194,73 € |Formulierungsentwicklung fir effektive
Nanotherapeutika “
EMPV\}g’ MWG 1512 | 68503 | 04.12.2024 |Fraunhofer Gesellschaft Miinchen P 499.820,75 € [Teilprojekt | BIOMEMS-EXPERT
EMPV\}(E;/ MWG 1512 | 68503 | 04.12.2024 |Fraunhofer Gesellschaft Miinchen P 999.749,98 € |Teilprojekt Il AutoCellPrint
- g - )
EP 15/ MWG 1512 | 68503 | 04.12.2024 |Fraunhofer Geselischaft Miinchen P 709.596,00 € [!RE(PRO)* - Ressour- cenoptimierte Produktion
MWG durch inline Prozess- und Produktiiberwachung
Forderung technologieorientierter Veranstaltungen
P 15/ Innovationsagentur Rheinland- von Gemeinschaftsstdénden des Landes Rheinland-
MWG MWG 1512 | 68303 | 18.12.2024 Pfalz GmbH g P 338.800,00 € |Pfalz auf technologieorientierten internationalen
Leitmessen in Deutschland in den Jahren 2025 und
2026
EP 15/ MWG 1513 | 68671 | 02.05.2024 |Akademie der Wissenschaften P 100.000,00 € |Projekt "Wisskomm Academy” 2024
MWG und der Literatur Mainz




Einzelplan-

bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel | Titel gj\;ﬁﬁggﬁ; Zuwendungsempfanger Zuwendungsart* ZLT\SQI’?d?J?’]rg Zweck der Zuwendung
Ressort
EP 15/ Leibniz-Institut fur . - “
MWG MWG 1513 | 68576 | 19.09.2024 Resilienzforschung (LIR) gGmbH P 39.766,00 € |,LIR_Internationalisierung
EP 15/ 684 58 Deutsche Vereinigung Morbus . .
MWG MWG 1520 UT 1 19.09.2024 Bechterew Landesverband RLP P 875,00 € |Zuschiisse zu MaBnahmen der Selbsthilfe
?\APV\}g/ MWG 1520 | 67171 | 17.06.2024 |Landeskrankenhaus RLP (A6R) P 8.220.000,00 € |Vollfinanzierung Bau Landesmateriallager
e ErschlieBung neuer digitaler Aufgabengebiete
EP 15/ 686 03 DG Institut fUr digitale = . s
MWG MWG 1520 UT 1 08.07.2024 Gesundheitsdaten RLP gGmbH P 152.000,00 € aurs(_erhalbfjes Geschéftsbereichs ,Krebsregister” bis
zu einer Hohe von
EP 15/ Landeszentrale fir _— .
MWG MWG 1520 | 68459 | 14.11.2024 Gesundheitsforderung RLP e.V. | 783.000,00 € [Institutionelle Forderung der LZG
P 15/ Landeszentrale fir
MWG MWG 1520 | 67171 | 05.12.2024 |Gesundheitsférderung in P 12.092,00 € |Projekt "Kommunikation Post Covid" 2024
Rheinland-Pfalz e.V.
Landesnetzwerk Selbsthilfe
EP 15/ 68405 seelische Gesundheit Rheinland- .
MWG MWG 15 20 UTO02 22.02.2024 Pfalz 6.\, P 13.000,00 € |Ehrenamtsférderung

NetzG-RLP e. V.




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
l;e;r:slzrrlt/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
Ep 15/ 68405 Landesverband der Angehdrigen
MWG 1520 22.02.2024 |psychisch erkrankter Menschen in P 8.700,00 € |Ehrenamtsfoérderung
MWG uT02 }
Rheinland-Pfalz e.V.
iAP\A}é/ MWG 1520 | 68464 | 22.02.2024 |Universitatsmedizin Mainz P 39.000,00 € |Pravention sexueller Gewalt gegen Kinder
684 64 Landeszentrale fur . . )
o 1l MWG 15 20 24.05.2024 |Gesundheitsforderung in P 101.810,00 € stﬁh’}gﬁﬁgi‘?;fjrﬂﬂﬂiit’““ Pravention, Schwerpunkt
684 59 Rheinland-Pfalz 4
EMPV\}é/ MWG 1520 | 68461 | 25.11.2024 |PfalzKlinikum Klingenmiinster P 1.500.000,00 € |DemStepCare Pfalzklinikum
Foérderung de s IDG: Projekt ,Informiert sein —
EP 15/ IDG Institut fir Digitale Krebsregisterdaten fiir aktive Patientinnen und
MWG MWG 1520 | 68604 | 09.12.2024 Gesundheitsdaten RLP gGmbH P 154.400,00 € Patienten (InKaPP) im Rahmen einer
Projektférderung als Fehl- bedarfsfinanzierung
EP 15/ 686 03 Business + Innovation Center Forderung vom Innovation und Fortschritt im
MWG MWG 1520 UT 01 17.12.2024 Kaiserslautern GmbH P 195.000,00 € Gesundheitswesen (Phase 3; Kj. 2025 u. 2026)
EP 15/ MWG 1520 | 68603 | 12.06.2024 Johannes Gutenberg-Universitat p 395.000,00 € Pr_olekt: P_haramzet_{tlsche Betreuung von Patienten
MWG Mainz mit psychischen Stérungen




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
Ressort
EP 15/ 684 33 . . Betrieb des Deutschen
MWG MWG 1520 UT 4 31.07.2024 |Deutsches Kinderkrebsregister P 352.227,72 € Kinderkrebsregisters
EP 15/ 684 58 SEKIS - Selbsthilfe Kontakt- und Zuschisse zu MaRBnahmen der
MWG MWG 1520 uti1 21.01.2024 Informationsstelle P 30.000,00 € Gesundheitsforderung und Selbsthilfe
EP 15/ 684 58 KISS Pfalz - Kontakt- und Zuschisse zu MaRnahmen der
MWG MWG 1520 ut1 27.01.2024 Informationsstelle fur Selbsthilfe P 30.000,00 € Gesundheitsférderung und Selbsthilfe
. ) MafRnahmen zur Umsetzung des
EP 15/ MWG 15 20 684 58 27.01.2024 Gesundheitsteams vor Ort Mainz - P 6.286,00 € |Préaventionsgesetzes und zur Forderung von lokalen
MWG uT3 SV Goethe e S
gesundheitsfordernden Initiativen
WeKISS - wessterwélder Kontakt- .
EP 15/ 684 58 . - Zuschisse zu MaBnahmen der
MWG MWG 1520 UT 1 27.01.2024 |und Infqrmatlonsstelle fur P 40.000,00 € Gesundheitsforderung und Selbsthilfe
Selbsthilfe
EP 15/ 684 58 Deutsche Multiple Sklerose . .
MWG MWG 1520 UT 1 27.01.2024 Gesellschaft LV RLP P 9.625,00 € |Zuschisse zu MalRnahmen der Selbsthilfe
) ) MafRnahmen zur Umsetzung des
EP 15/ 684 58 Gesundheitsteams vor Ort Mainz - . . .
MWG MWG 15 20 UT 3 27.01.2024 Caritaszentrum Delbrel P 6.200,00 € |Praventionsgesetzes und zur Forderung von lokalen

gesundheitsférdernden Initiativen




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
Ressort
Gesundheitliche Chancen-
EP 15/ 684 58 leichheit (ehemals Regionaler Mafnahmen zur Umsetzung des
MWG 15 20 27.01.2024 g . 9 . P 15.700,00 € |Praventionsgesetzes und zur Férderung von lokalen
MWG urs Knoten) in der Landeszentrale fur esundheitsfordernden Initiativen
Gesundheitsforderung in RLP g
. MafRnahmen zur Umsetzung des
EP 15/ MWG 1520 684 58 27.01.2024 Gesu_ndheltsteams vor Ort P 24.476,00 € |Praventionsgesetzes und zur Férderung von lokalen
MWG uT 3 Ludwigshafen o S
gesundheitsfordernden Initiativen
Ep 15/ 684 58 MafRnahmen zur Umsetzung des
MWG MWG 1520 UT 3 27.01.2024 |Adipositasnetzwerk RLP P 15.100,00 € |Praventionsgesetzes und zur Forderung von lokalen
gesundheitsférdernden Initiativen
EP 15/ 684 58 . . .
MWG MWG 1520 UT 1 02.02.2024 |Kneipp Bund Landesverband RLP P 4.375,00 € [Zuschisse zu MalRnahmen der Selbsthilfe
) ) MafRnahmen zur Umsetzung des
EP 15/ MWG 1520 684 58 22.02.2024 K!’HSVEIWEIHL}HQ Trier-Saarburg, P 2.700,00 € |Praventionsgesetzes und zur Forderung von lokalen
MWG uT 3 Aids Pravention oo S
gesundheitsférdernden Initiativen
EMPV\}g/ MWG 1520 6L8Jf1r 518 22.02.2024 |pro plus e.V. P 525,00 € |Zuschiusse zu MaBnahmen der Selbsthilfe
EP 15/ 684 58 Deutsche Diabetes Hilfe . .
MWG MWG 1520 UT 1 22.02.2024 Landesverband RLP P 2.625,00 € |Zuschisse zu MalRnahmen der Selbsthilfe




Einzelplan- . . . . Datum der ) 1 Hohe der
bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
Ressort
Ep 15/ 684 58 Deutsche Rheuma Liga
MWG MWG 1520 UT 1 03.04.2024 |Landesverband Rheinland-Pfalz P 10.500,00 € [Zuschiusse zu MalRnahmen der Selbsthilfe
e.V.
EP 15/ MWG 15 20 684 58 19.04.2024 Vgreln Trauernde Eltern und P 2.450,00 € |Zuschisse zu MalRnahmen der Selbsthilfe
MWG uti1 Kinder
Gesund aufwachsen -
Sexualpravention und . « .
EP 15/ MWG 1520 | 88458 | 54042024 |infektionspravention durch die P 88.406,00 € | orderung von Malinahmen der AIDS-Pravention
MWG uT 2 . und AIDS-Bekampfung
Landeszentrale fiir
Gesundheitsforderung RLP
Projekt "Gesundheit fiir alle” durch
EP 15/ die Landeszentrale fir Forderung der medizinischen Versorgung in
MWG MWG 1520 168301 | 02.06.2024 Gesundheitsforderung in P 281.757,00 € landlichen Regionen
Rheinland-Pfalz e.V.
EP 15/ Deutsche Multiple Sklerose Forderung des ehrenamtl.
MWG MWG 1520 168405 | 19.06.2024 Gesellschaft LV RLP P 12.000,00€ Engagements im Gesundheitswesen
EP 15/ . ) . Forderung Post-Covid-Ambulanz fur Rheinland-Pfalz
MWG MWG 1520 | 67171 | 13.03.2024 |Praxis Dr. Rohlich, Trier P 43.870,00 € (Zeitraum 01.10.2023 bis 30.09.2024)
EP 15/ MWG 1520 | 67171 | 15.08.2024 |WWOrmser Gesundheitsnetz eG P 50.000,00 € |Férderung Post-Covid-Ambulanz fir Rheinland-Pfalz
MWG (WoGe eG)




Einzelplan-

bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel IIBD;\;/L:I? Sﬁr Zuwendungsempfénger Zuwendungsartl ergsdiirg Zweck der Zuwendung
Ressort 9ung
iAP\A}é/ MWG 1520 | 67171 | 15.08.2024 ;r;):zs Dr. Lembens & Lembens P 50.000,00 € |Forderung Post-Covid-Ambulanz fir Rheinland-Pfalz
EP 15/ MWG 1520 | 67171 | 16.08.2024 |PraXs Dr. med. Weber-Bartz- P 50.000,00 € |Forderung Post-Covid-Ambulanz fiir Rheinland-Pfalz
MWG Papendieck
EMPV\}(EB’/ MWG 1520 | 67171 | 16.08.2024 |Westpfalz-Klinikum GmbH P 50.000,00 € |Forderung Post-Covid-Ambulanz fiir Rheinland-Pfalz
EMPV\}(EB’/ MWG 1520 | 67171 | 21.08.2024 |Praxis Dr. Rohlich, Trier P 49.999,00 € |Forderung Post-Covid-Ambulanz fir Rheinland-Pfalz
EP 15/ Akademie fiir &rztliche Fortbildung Fortbildung fur medizinische Fachangestellte,
MWG MWG 1520 168301 | 04.07.2024 Rheinland-Pfalz P 12.647,00 € Kursangebot "MFA fresh up" 2024
EP 15/ Kasenérztliche Vereinigung Erganzende Forderung der kinder- und
MWG MWG 1520 168301 | 14.08.2024 Rheinland-Pfalz P 336.000,00 € jugendarztlichen Weiterbildung
EP 15/ . s . . TheraServ Post-COVID: Surveillance zur Therapie
MWG MWG 1520 | 67171 | 09.12.2024 |Universitatsmedizin Mainz P 593.747,00 € des Post-COVID Syndroms in Rheinland-Pfalz




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
l;e;r:slzrrlt/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
EP 15/ 684 51 Fehlbedarfsforderung fur diverse
MWG MWG 1520 UT2 19.06.2024 |Initiative Organspende P 20.000,00 € |offentlichkeitswirksame Projekte zur Férderung der
Organspende
EP 15/ 684 51 .
MWG MWG 15 20 684 55 04.12.2024 |KV Vulkaneifel P 62.000,00 € |Hebammenzentrale Daun
EP 15/ 684 51 - . . )
MWG MWG 1520 684 55 10.12.2024 |Pro familia Mainz P 150.000,00 € |Hebammenzentrale Mainz-Bingen
EP 15/ . - . .
MWG MWG 1520 | 686 03 | 12.08.2024 |Universitatsmedizin Mainz P 5.391,00 € [TEMES
EP 15/ Klinikum Landau-Sudliche Klinikum Landau-Sudliche Weinstral3e, Standort
MWG MWG 1521 | 89305 | 18.07.2024 [WeinstraBe GmbH p 846.000,00 € |Klinikum Landau
Landau Errichtung einer BOS-Funkanlage
EP 15/ Vinzentius Krankenhaus Landau
MWG MWG 1521 | 89305 | 23.12.2024 |Vinzentius-Krankenhaus Landau p 4.511.000,00 € |Modernisierung und Erweiterung der
Stromversorgung
EP 15/ cts Vinzentius-Krankenhaus Vinzentius Krankenhaus Landau
MWG MWG 1521 89305 | 23.12.2024 Landau P 729.000,00€ Erneuerung der zentralen Anlagen HLS




Einzelplan-

bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel | Titel E;\;/L:I?ggﬁ; Zuwendungsempfanger Zuwendungsart* ZLT\SQI’?d?J?’]rg Zweck der Zuwendung
Ressort
EP 15/ St. Joseph-Krankenhaus Prim St. Joseph-Krankenhaus, Prim
MWG 2. . . .
MWG 1521 189305 | 23.12.2024 GmbH P 122.000,00 € Grenzulberschreitende Zusammenarbeit
. . . Diakonissen-Stiftungskrankenhaus
EP 15/ Diakonissen-Stiftungskranken- '
MWG MWG 1521 | 89305 | 23.12.2024 haus GmbH p 629.345,00 € Speygr N _
Erweiterung und Modernisierung der Endoskopie
EP 15/ MWG 1550 31030 25.03.2024 [UN Mainz Institut fur P 1.500,00 € |Szenisches Projekt 15.04.-19.07.2024
MWG Theaterwissenschaft
EMPV\}gl MWG 1550 p3103-04 12.04.2024 |Medienebene e.V. P 10.745,00 € [Teilabruf Férderng Projekt Wirklich wahr Demokratie
EP 15/ MWG 15 50 24.06.2024 Gesellschaft fur_chrlstllch judische P 1.500,00 € D|e_Be|trag judischer Weinhandler zur pfalzischen
MWG Zusammenarbeit Weinkultur
EP 15/ MWG 1550 | 53103 | 23.02.2024 |Staatstheater Mainz P 3.000,00 € |O0Pwerionsvereinbarung plug an play Festival
MWG 2024
EP 15/ 531 03 - . )
MWG MWG 1550 UT 02 26.03.2024 [Heinrich-Pesch-Haus P 1.500,00 € |Couragiert gegen Rassismus




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
l;e;r:slzrrlt/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
EP 15/ 53103 . . International Conference on Land Governance and
MWG MWG 15 50 UT 02 05.02.2024 |Friedensakademie P 1.500,00 € Future Challanges
EP 15/ 531 03 .
MWG MWG 1550 UT 02 03.06.2024 |Stadtverwaltung Koblenz P 5.000,00 € |Fest der Demokratie 19.10.2024 Koblenz
EP 15/ 53103 Europaische Akademie Friedlich, sicher und gerecht zusammenleben - geht
MWG MWG 1550 uT 02 28.05.2024 Otzenhausen P 2.500,00 € das nur mit Gleichberechtigung
EP 15/ 531 03 . . . .
MWG MWG 15 50 UT 02 21.06.2024 |Europahaus Bad Marienberg P 5.000,00 € |Die EU und ich mehrere Seminare 27.-30..08.2024
EP 15/ 53103 . . . Dreitagige Studienfahrt nach Briissel 17.09.-
MWG MWG 1550 UT 02 19.02.2024 |Weiterbildungszentrum Ingelheim P 1.800,00 € 19.09.2024
EP 15/ 531 03 u . - . .
MWG MWG 1550 UT 02 05.06.2024 |Kulturb&ckerei e.V. P 5.000,00 € |Politikum - Tage fur Kunst und Musik 22.-24.11.2024
EP 15/ 53103 Aufarbeitung und Erforschung Bundesfachkongress Aufarbeitung
MWG MWG 1550 uT 02 30.08.2024 Kinderverschickung P 3.000,00 € Kinderverschickungen




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
Ressort
EP 15/ 53103 Plattform fir Tranksulturelle neue .
MWG MWG 1550 UT 02 28.10.2024 Musik E.v. Herr Mainz P 2.000,00 € |Surprise Encounters
EP 15/ 53103 Handrich Thomas Handrich Thomas Buchvorstellungen Orte der
MWG 1550 25.10.2024 |Buchvorstellungen Orte der P 1.302,08 € . . 9
MWG uT 02 : ; Demokratiegeschichte
Demokratiegeschichte
EP 15/ 53103 . Kirchheimbolandener Friedenstage und Gedenkfeier
MWG MWG 15 50 UT 02 24.01.2024 |Prof. Dr. Norber Willenbacher P 3.150,00 € fiir die Opfer des Holocaust 09.11.2024
EP 15/ 53103 — . .
MWG MWG 1550 UT 02 02.07.2024 |Weiterbildungszentrum Ingelheim P 1.000,00 € |Indien auf dem Weg zur GroBmacht
EP 15/ 53103 Kunst und Kultuverein Heimweh nach dem Paradies zum 100. Geburtstag
MWG MWG 1550 UT 02 01.10.2024 Brickenmihe Herr Papp P 1.000,00 € von Ernesto Cardinal
EP 15/ 53103 Européaische Akademie Wie geht Zusammenleben und Zusammenhalt in
MWG MWG 1550 uUT 02 10.12.2024 Otzenhausen P 10.000,00 € einer Demokratie?
EP 15/ 531 03 Erziehungswissenschaftliches Fort;
MWG MWG 15 50 UT 02 11.12.2024 |und Weiterbildungsinstitut P 1.700,00 € |efwi 24. Tage der Politischen Bildung

Landau




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der

l;e;r:slzrrlt/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung

EP 15/ 531 03 Historischer Arbeitskreis -

MWG MWG 1550 UT 02 04.11.2024 Bauemkriegshaus Nussdorf e.V. P 1.000,00 € |500 Jahre Bauernkrieg in der Pfalz

EP 15/ MWG 1550 | 53302 | 30.10.2024 |RK Pfalz p 50.250,00 € Pr_aventlonspr'c.Jjekt Schule ohne Rassismus Schule
MWG mit Courage fur 2025

EP 15/ Praventionsprojekt Schule ohne Rassismus Schule
MWG MWG 1550 | 53302 | 28.10.2024 |RK Westpfalz P 31.500,00 € mit Courage filr 2025

EP 15/ 531 03 . .

MWG MWG 1550 UT 02 12.12.2024 |Europahaus Bad Marienberg P 10.000,00 € |Europaseminare 10.02-14.02.2024

EP 15/ 53103 Verein der Freunde des Werkes ) .

MWG MWG 15 50 UT 02 05.08.2024 von Claude Vignée P 1.000,00 € |Vom Exil zur Ruickkehr 27.09.-10.10.2025

EP 15/ 53103 . . . Die Welt im Spannungsfeld der Globalisierung 16.-
MWG MWG 1550 UT 02 18.11.2024 |Weiterbildungszentrum Ingelheim P 1.600,00 € 18.06.2025

EP 15/ MWG 1559 | 684 05 | 23.02.2024 |[Freireligiose Gemeinde Mainz P 28.815,00 € |Vergutung der Pfarrerin einschl. Sozialversicherung

MWG




Einzelplan-

; . . ) ) Datum der x 1 Hohe der
bereich/ Bewilligungsbehorde | Kapitel Titel Bewilligung Zuwendungsempfénger Zuwendungsart Zuwendung Zweck der Zuwendung
Ressort
- - Heimatbesuche, Zeitzeugenpro-jekte,
EP 15/ MWG 1559 | 684 05 | 03.04.2024 th'St.l.'Ch .J_ud|sqhe Gesellschaft P 2.000,00 € |Pogromgedenken, Koope-rationsprojekte, Vortrage,
MWG fur Bruderlichkeit Koblenz
Ver-anstaltungen, laufende Kosten
iAP\A}é/ MWG 1559 | 68405 | 11.04.2024 E;zllrzellglose Landesgemeinde P 45.150,00 € |Vergitung der Prediger einschl. Vertretungsdienst
EP 15/ MWG 1559 | 68405 | 11.04.2024 Freie Rgllglonsgemelnschaft Idar- P 24.957,00 € |Besoldung des Pfarrers und Vertretungsdienstes
MWG Oberstein
EP 15/ Katholisches Bistum der Alt-
MWG MWG 1559 | 68403 | 21.05.2024 Katholiken in Deutschland P 5.000,00 € |Pfarrerbesoldung und -versorgung
EP 15/ Gesellschaft fur Christlich- Durchfiihrung von Veranstaltungen, Honorare fur
MWG MWG 1559 168405 | 21.05.2024 Judische Zusammenarbeit Mainz P 2.000,00 € Vortrédge und Fuhrungen, Geschaftskosten
EP 15/ Maimonides itidisch-muslimisches Zuschuss zur Finanzierung der anteiligen
MWG 1559 | 681.01 | 18.06.2024 . ! P 1.700,00 € |[Raummiete fiir einen Schnittplatz fiir vier Videos im
MWG Bildungswerk

Monat




